

**SHREE VASISHTHA VIDHYALAYA****LITTLE VASISHTHA****I - A / B / C / D / E / F / G / H / I / J****Portion for TERM - 1****2026-27**

English	Course Book L-6 : We're Going to The Zoo & Work book :L-7 : The Three Little Kittens L-8 : Moni Goes to The Park Grammar L-9 : Pronouns L-10 : Verbs L-11 : 'is', 'am', 'are' L-5 : Singular & Plural (PA-2) Poem (Recitation) L-6 : We're Going to The Zoo w/s no. : TA1-05, TA1-06 Dictation words:				
	1) zoo	5) flag	9) boil	13) bird	17) clean
	2) air	6) safe	10) save	14) diet	18) laugh
	3) day	7) wind	11) ponds	15) fire	19) earth
	4) bus	8) road	12) wash	16) water	20) little
Maths	L-3 : Addition & Subtraction (within 20) L-11 : Patterns L-10 : Shapes (PA-2) Number : 0 to 500 Number Name : 0 to 200 Tables : 0 to 5 w/s no. : TA1-05, TA1-06				
E.V.S.	L-7 : Air and Water L-8 : Keeping Healthy L-9 : Good Manners and Habits L-10 : Be Safe L-6 : Clothes (PA-2) w/s no. : TA1-05, TA1-06				
G.K.	G.K. Ch – 1, 2, 3, 5, 6, 8, 11, 12, 14 Model Test Paper - 1 w/s no. : TA1-01, TA1-02				
Computer	L-3 : Paint L-4 : Data and Memory Practical : Paint w/s no. : TA1-03				
GUJARATI (III Language)	- વ્યંજન - ક થી ન - વિવિધ રંગો (પેજ નં. ૫૭) - શરીરના અંગો (પેજ નં. ૫૮) - કાવ્ય - ટ્રાફિક સિગ્નલ... (પેજ નં. ૬૩) - વાર્તા - કબૂતર અને જાળ (પેજ નં. ૬૦) w/s no.: TA1-01				
Hindi (III Language)	- स्वर : अ से अ: तक गिनती : १ से ५ (अंक में) w/s no.: TA1-01				
Drawing	Art :- Fish (pg. - 1), Lamp (pg. - 15), Dolphine (pg. - 9), Engine (pg. - 12), Hut (pg. - 20), Kite (pg. - 2) Craft :- 1) Parrot, 2) Cat				

GUJARATI (II Language)	- ‘ઈ’ ની માત્રા (પેજ નં. ૨૦ થી ૨૭) - ‘ઉ’ ની માત્રા (પેજ નં. ૨૮ થી ૨૯) - ‘ઊ’ ની માત્રા (પેજ નં. ૩૦ થી ૩૪) - ‘ઋ’ ની માત્રા (પેજ નં. ૨૦ થી ૨૭) - શાકભાજીના નામ (પેજ નં. ૮૨) - દુનિયાની અજાયબીઓ (પેજ નં. ૩૭) - ગીત - ‘સીંછ એકલું ફરવા...’ (પેજ નં. ૬૬) - મારુ કુટુંબ (પેજ નં. ૬૧) સંખ્યા : ૧ થી ૫૦ સુધી અંકમાં કાવ્ય (મૌખિક) : બાગમાં ફરવા ગ્યાં તાં... w/s no. : TA1-05, TA1-06 શ્રુતલેખન: <table><tr><td>૧) જગ</td><td>૫) રાત</td><td>૯) ગીત</td><td>૧૩) ઉમા</td><td>૧૭) દૂર</td></tr><tr><td>૨) પવન</td><td>૬) સવાર</td><td>૧૦) નવી</td><td>૧૪) ઉદય</td><td>૧૮) સૂરજ</td></tr><tr><td>૩) મગજ</td><td>૭) નદી</td><td>૧૧) ગરમી</td><td>૧૫) પુલ</td><td>૧૯) ઋષિ</td></tr><tr><td>૪) ગામ</td><td>૮) ખીર</td><td>૧૨) શરદી</td><td>૧૬) સાબુ</td><td>૨૦) ઋતુ</td></tr></table>	૧) જગ	૫) રાત	૯) ગીત	૧૩) ઉમા	૧૭) દૂર	૨) પવન	૬) સવાર	૧૦) નવી	૧૪) ઉદય	૧૮) સૂરજ	૩) મગજ	૭) નદી	૧૧) ગરમી	૧૫) પુલ	૧૯) ઋષિ	૪) ગામ	૮) ખીર	૧૨) શરદી	૧૬) સાબુ	૨૦) ઋતુ
૧) જગ	૫) રાત	૯) ગીત	૧૩) ઉમા	૧૭) દૂર																	
૨) પવન	૬) સવાર	૧૦) નવી	૧૪) ઉદય	૧૮) સૂરજ																	
૩) મગજ	૭) નદી	૧૧) ગરમી	૧૫) પુલ	૧૯) ઋષિ																	
૪) ગામ	૮) ખીર	૧૨) શરદી	૧૬) સાબુ	૨૦) ઋતુ																	
Hindi (II Language)	માત્રા : ऊ (ू), रु, रू, ए (ै) , ऋ (ृ) પાઠ્યક્રમ : ૧) તરબૂજ કા રસ ૨) ગુટરૂ કબૂતર ૩) શેર કી દહાડ, ગિનતી : ૧ સે ૪૦ તક (અંકોં મેં) ૧ સે ૧૦ તક (શબ્દોં મેં) કવિતા : “મકડી રાની”(મૌખિક) (પેજ નં. ૪૧) w/s no. : TA1-05, TA1-06 શ્રુતલેખન: <table><tr><td>૧) સૂરજ</td><td>૫) ભાલૂ</td><td>૯) મૃગ</td><td>૧૩) પેડ</td><td>૧૭) સવેરા</td></tr><tr><td>૨) ફૂલ</td><td>૬) દૂધ</td><td>૧૦) ગૃહ</td><td>૧૪) સેબ</td><td>૧૮) બેર</td></tr><tr><td>૩) ધૂપ</td><td>૭) રૂપયા</td><td>૧૧) વૃક્ષ</td><td>૧૫) કેલા</td><td>૧૯) રમેશ</td></tr><tr><td>૪) કબૂતર</td><td>૮) ગુરુ</td><td>૧૨) શેર</td><td>૧૬) કરેલા</td><td>૨૦) ખેત</td></tr></table>	૧) સૂરજ	૫) ભાલૂ	૯) મૃગ	૧૩) પેડ	૧૭) સવેરા	૨) ફૂલ	૬) દૂધ	૧૦) ગૃહ	૧૪) સેબ	૧૮) બેર	૩) ધૂપ	૭) રૂપયા	૧૧) વૃક્ષ	૧૫) કેલા	૧૯) રમેશ	૪) કબૂતર	૮) ગુરુ	૧૨) શેર	૧૬) કરેલા	૨૦) ખેત
૧) સૂરજ	૫) ભાલૂ	૯) મૃગ	૧૩) પેડ	૧૭) સવેરા																	
૨) ફૂલ	૬) દૂધ	૧૦) ગૃહ	૧૪) સેબ	૧૮) બેર																	
૩) ધૂપ	૭) રૂપયા	૧૧) વૃક્ષ	૧૫) કેલા	૧૯) રમેશ																	
૪) કબૂતર	૮) ગુરુ	૧૨) શેર	૧૬) કરેલા	૨૦) ખેત																	

Time Table of Term-1 Assessment

Std.	05-10-2026 Monday	06-10-2026 Tuesday	07-10-2026 Wednesday	08-10-2026 Thursday	09-10-2026 Friday	12-10-2026 Monday	13-10-2026 Tuesday
I.	E.V.S.	Computer / G.K.	2nd Language (Hindi / Gujarati)	Drawing / 3rd Lang. (Hindi / Gujarati)	Maths	English	English / 2nd Lang. (Hindi / Guj.) [Dictation]

Note : i) Retest shall not be taken for the absent students.

ii) Reading, Recitation and Computer practical assessments shall be conducted during their regular periods.

iii) Dictation test will be conducted along with their English and Language tests for class II and III.